
 
 

         1 

Program „Dešťovka“ 

Aktivity 

PODPOROVANÉ AKTIVITY: 
 
Aktivita 1 (viz obr 1 níže): 
Systémy pouze pro zálivku v obcích ohrožených suchem - Srážková voda ze střechy 
obytného domu je přes filtrační zařízení akumulována v podzemní nádrži. Zachycená 
srážková voda je využívána pro zálivku zahrady pomocí ponorného čerpadla či malé 
domácí vodárny.  
Pozn.: Tato aktivita pouze pro stávající obytné domy ležící v obcích, kde byl zaznamenán 
akutní nedostatek vody.  
 
Aktivita 2 (viz obr 2): 
Komplexní systémy pro využití srážkové vody jako vody užitkové - Srážková voda ze 
střechy obytného domu je přes filtrační zařízení akumulována v podzemní nádrži. 
Zachycená srážková voda je využívána na splachování toalet v obytném domě a pro 
zálivku zahrady pomocí ponorného čerpadla s tlakovými spínači či malé domácí vodárny.  
 
Aktivita 3 (viz obr 3): 
Systémy pro využití přečištěné odpadní vody bez využití srážkových vod - Přečištěná 
odpadní voda (např. tzv. šedá voda z umyvadel, van a sprch) je akumulována v podzemní 
nádrži a je následně využívána v obytném domě pro splachování toalet a případně pro 
zálivku zahrady. Systém neslouží pro zachytávání a využití srážkových vod.  
 
Aktivita 4 (viz též obr 3): 
Systémy pro využití přečištěné odpadní vody s využitím srážkových vod  
V obytném domě jsou instalovány dvě akumulační nádrže – jedna na přečištěnou 
odpadní vodu (např. tzv. šedá voda z umyvadel, van a sprch) a druhá na srážkovou vodu 
– a inteligentní systém pro řízení využití jednotlivých zdrojů vody. Následné využití 
přečištěné odpadní a srážkové vody v obytném domě pro splachování toalet a případně 
pro zálivku zahrady.  
Pozn.: Podporu v této aktivitě je možné čerpat pro stávající obytné domy i obytné domy 
ve výstavbě (platí pro aktivitu 2, 3 i 4). 
 

Předklad 
žádostí 

Od 29. 5. 2017 do vyčerpání alokace. Ta může být navýšena.  
 

Žadatelé 

 Vlastníci a stavebníci obytných domů.  
 
Obytným domem se rozumí stavba pro bydlení ve smyslu vyhlášky č. 501/2006 Sb., tj. 
rodinný dům a bytový dům, který je svým stavebním uspořádáním určen pro trvalé 
bydlení.  
 
Rodinným domem se rozumí obytný dům, v němž jsou nejvýše tři samostatné byty a má 
nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. Za rodinný dům jsou 
považovány též stávající stavby pro bydlení, v nichž jsou nejvýše tři samostatné byty a 
obytná část zemědělské usedlosti (statku).  

Bytovým domem se pro rozumí obytný dům, který má čtyři a více bytů.  

 



 
 

         2 

Výše 
dotace 

Obecně – vždy max. 50 % celkových způsobilých výdajů 
 
Aktivita 1 - 20 000 Kč + 3 500 Kč za každý instalovaný m3 akumulační nádrže (tj. např. při 
4 kubíkové nádrži činí dotace celkem 20 tis. + 14 tis. = 34 tis. Kč.) 
Maximální výše dotace na jednu žádost je však omezena na 55 000 Kč.  
 
Aktivita 2 - 30 000 Kč + 3 500 Kč za každý instalovaný m3 akumulační nádrže 
Maximální výše dotace na jednu žádost je však omezena na 65 000 Kč. 
 
Aktivita 3 - 45 000 Kč + 3 500 Kč za každý instalovaný m3 nádrže přečištěné odpadní 
vody + 10 000 Kč dotace na projektovou přípravu  
 
Aktivita 4 - 60 000 Kč + 3 500 Kč za každý instalovaný m3 (součet objemů akumulační 
nádrže na přečištěnou odpadní vodu a akumulační nádrže na srážkovou vodu nádrže 
přečištěné odpadní vody) + 10 000 Kč na projektovou přípravu 
Maximální výše dotace (platí pro aktivitu 3 a 4) na jednu žádost je omezena na 115 000 
Kč (vč. Projektové přípravy).  
 

Objem 
programu 

100 mil. Kč  

Vybrané 
podmínk
y  

 Udržitelnost projektu po dobu 5 let od dokončení realizace projektu.  
 Podporu nelze poskytnout na výrobky a technologie, které nejsou přímo určeny 

pro zamýšlené použití, na repasovaná a použitá zařízení, či na dříve použité 
stavební materiály a komponenty.  

 V případě podporovaných systémů pro hospodaření se srážkovou vodou musí 
systém zajišťovat odvodnění 100 % půdorysného průmětu střechy obytného 
domu. Tento požadavek může být v odůvodněných případech, kdy jej není 
technicky možné zajistit, snížen na minimální hodnotu 50 % půdorysného 
průmětu střechy obytného domu. Systém může zajišťovat také odvodnění 
dalších vhodných ploch s výjimkou komunikací a parkovacích ploch pro motorová 
vozidla (např. terasy, střechy altánů, garáží, stodol…).  

 Projekt musí být realizován nejpozději do 12 měsíců ode dne akceptace žádosti 
(lze podat žádost o prodloužení této lhůty). 

 Za způsobilé výdaje jsou považovány všechny výdaje přímo související s 
dodávkou a montáží podporovaného opatření dle konkrétní aktivity, jedná se 
zejména o výdaje za:  

o Nákup výrobků, zařízení a technologií (např. akumulační nádrže, 
čerpadla, filtrační členy, zařízení pro hygienizaci užitkové vody), s 
výjimkou použitých výrobků a výrobků, které nejsou výrobcem určeny 
pro dané použití  

o Instalaci a zprovoznění systému (např. zemní práce, usazení a vzájemné 
propojení jednotlivých zařízení, úpravy svodů srážkové vody, úprava 
stávajících podzemních nádrží, úpravy vnitřních rozvodů užitkové vody, 
napojení zařízení na přívod elektrické energie).  

 Proces podání žádosti zahrnuje zejména: 
o vyplnění elektronického formuláře Žádosti  
o doručení Žádosti včetně povinných příloh v listinné podobě na krajské 

pracoviště Fondu (v našem případě HK).  
 



 
 

         3 

 Požadované dokumenty k žádosti: 
o Formulář Žádosti o poskytnutí podpory  
o Odborný posudek 

Z odborného posudku musí být patrný rozsah a způsob provedení 
podporovaného opatření a také skutečnost, že toto opatření splňuje 
podmínky Programu. 
Odborný posudek musí být řádně proveden a potvrzen dodavatelem 
systému/komponent pro hospodaření se srážkovou vodou či realizační 
firmou (přípustné pouze pro aktivity 1 a 2) nebo osobou autorizovanou 
(přípustné pro všechny aktivity) 
Jeho hlavní součástí je zjednodušená projektová dokumentace a stanovení 
sledovaných indikátorů. 

o Souhlasné prohlášení ostatních spoluvlastníků obytného domu přímo 
souvisejícího s předmětem podpory – pouze v případě, že je tento dům ve 
spoluvlastnictví více osob.  

o Doklad o akutním nedostatku vody v dané obci – pouze v případě aktivity č. 
1. Předkládá se v prosté kopii či odkazem na veřejně dostupnou informaci 
(např. internetové stránky obce).  

 
Navíc: U Žádostí podaných před realizací opatření nebo v jeho průběhu musí 
žadatel ve stanovené lhůtě dokumenty dokládající dokončení realizace opatření. 
U Žádostí podávaných po realizaci podporovaných opatření jsou tyto dokumenty 
předkládány již současně s podáním Žádosti. Jedná se zejména o: 
o Faktury za realizaci podporovaných opatření 
o Soupis provedených prací (nebo také položkový rozpočet či dodací list, 

případně smlouva o dílo) vystavený dodavatelem 
o Potvrzení o úhradě dodavatele 

 
Níže jsou pro přehlednost náplně jednotlivých aktivit doplněny obrázky prezentované Státním 
fondem pro jednotlivé aktivity (pozn.: v obrázku č. 3 jsou zahrnuty aktivity 3 a 4). 



 
 

         4 

 
  



 
 

         5 

 
 



 
 

         6 

 


